
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 22 п. Новый Надеждинского района» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11.04.2024 г.                                                                                                                         № 35-а 
п. Новый 

 

 

О внесении изменений в  Правил внутреннего распорядка воспитанников и 

родителей (законных представителей) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации, Уставом МБДОУ ДСОВ № 22, с приказом №24 от 03.03.2023 г. Об 

утверждении Правил внутреннего распорядка воспитанников и родителей (законных 

представителей) 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Внести изменения в приложение 1 (правила внутреннего распорядка  

воспитанников и родителей (законных представителей) приказа 24-а от 03.03.2023 

года 

1.1. Пункт 2.1.10., слова “образовательными программами” заменить словами 

образовательной программой” 

1.2. Пункт 3.1.  слово “осуществляются” заменить словом “осуществляется” 

1.3. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции “Основу образовательного 

процесса в детском саду составляет установленный распорядок сна и 

бодрствования, приемов пищи, гигиенических и оздоровительных процедур, 

режима занятий, прогулок и самостоятельной деятельности воспитанников. 

Родители (законные представители) воспитанников обязаны соблюдать 

установленный в детском саду распорядок дня и режим занятий”. 

1.4. Абзац первый  пункта 3.4.  изложить в следующей редакции “Приводят в 

детский сад и забирают из детского сада воспитанников родители (законные 

представители) либо уполномоченные ими лица по письменному заявлению 

родителей при наличии  у третьего лица документа  удостоверяющего 

личность. Сведения об уполномоченных лицах заблаговременно 

предоставляются родителями (законными представителями) воспитанников 

воспитателю возрастной группы детского сада. 

1.5. Пункт 3.7. исключить 

1.6. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции “Родители (законные 

представители) или уполномоченные ими лица обязаны забрать 

воспитанников из детского сада не позднее 18.00 часов” 



1.7. Подпункт 3.9.1. изложить в следующей редакции “В случаях, когда родитель 

(законный представитель) воспитанника или уполномоченное им лицо не 

может забрать воспитанника вовремя,  он обязан уведомить воспитателя не 

позднее 18.00.  Время присмотра и ухода за воспитанником после 18.00 

считается как дополнительная услуга. 

В исключительных случаях, к которым относятся чрезвычайные и 

непредотвратимые обстоятельства, не зависящие от родителей 

(законных представителей) воспитанника или уполномоченного ими лица: 

состояние здоровья одного или обоих родителей (законных представителей) 

или уполномоченного лица, требующее срочного медицинского 

вмешательства, иной непредвиденный случай, который принято считать 

уважительным, воспитатель уведомляет заведующего детским садом о 

возникшей ситуации родителей (законных представителей) воспитанника 

или уполномоченного ими лица и необходимости дополнительного 

присмотра и ухода за воспитанником. 

1.8. Пункт 4.6. изложить в следующей редакции  “В случае заболевания 

воспитанника или о невозможности его прихода по другой причине родители 

(законные представители)  обязаны уведомить воспитателя, 

осуществляющего прием детей в первый день отсутствия ребенка до 8.00 

часов утра”.  

1.9. Пункт 6.4. изложить в следующей редакции “Воспитанники, которые 

нуждаются в диетическом питании, вправе питаться по индивидуальному 

меню организованном родителем (законным представителем) в отдельном 

помещении детского сада. 

1.10. Пункт 7.3. слова “непосредственно образовательной деятельности” заменить 

словом “занятия”. 

1.11. Пункт 9.1. изложить в следующей редакции “ В целях обеспечения 

безопасности воспитанников вход и выход с территории детского сада, а 

также въезд на территорию детского сада осуществляется в порядке, 

предусмотренном положением о пропускном режиме, установленном в 

детском саду. При парковке личного автотранспорта запрещается 

перекрывать подъезд к воротам для въезда и выезда специализированного 

транспорта на территорию детского сада”. 

1.12. Пункт 9.4. изложить в следующей редакции “Родители (законные 

представители) воспитанников перед посещением детского сада обязаны 

проверять содержимое карманов одежды воспитанников на наличие опасных 

предметов (мелких предметов (бусины, пуговицы, детали игрушек, 

предметов с острыми концами, острых, режущих, стеклянных предметов, 

лекарственных и иных препаратов)” 

1.13. Пункт 9.6. ”Не рекомендуется надевать воспитанникам ювелирные 

украшения, давать с собой дорогостоящие игрушки, мобильные телефоны, 

смарт-часы и другие гаджеты. Ответственность за порчу, потерю указанного 

имущества несут родители (законные представители) воспитанников.” 

дополнить словами следующего содержания “Использование  сотовых 

телефонов, смарт-часов,  устройств с  функцией прослушивания запрещено” 



2. Старшему методисту – Пушкарской Е.В. довести изменения в Правила внутреннего 

распорядка воспитанников и родителей (законных представителей) до всех 

участников образовательного процесса. 

3.  

4. Секретарю Никишиной А.Г. разместить  данный приказ, утверждающий изменения 

в правила внутреннего распорядка для воспитанников и их родителей (законных 

представителей)  на сайте новаясказка.рф 

 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ ДСОВ № 22                                                                   Т.Ю. Мармилова 

 

http://новаясказка.рф/

